
 

 

 

                               No. 515 
     Del instituto tecnológico de costa rica 
Órgano Oficial del Instituto Tecnológico de Costa Rica, Cartago, Viernes 20 de julio, 2018 

 
 

MISIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE COSTA RICA 
 

 

Ontribuir al desarrollo del país, mediante la formación de recursos humanos, la investigación y la 

extensión; manteniendo el liderazgo científico, tecnológico y técnico, la excelencia académica y el 

estricto apego a las normas éticas, humanistas y ambientales desde una perspectiva universitaria estatal de 

calidad y competitividad a nivel nacional e internacional. 

 

 
 

ÍNDICE 
 

Sesión N 23-2018 
 
“Modificaciones y mejoras a los títulos profesionales de graduación que emite la institución”…2 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
  

C 



 
 
“Modificaciones y mejoras a los títulos 
profesionales de graduación que emite la 
institución”. El Consejo de Rectoria ma-
nifiesta: 

 
RESULTANDO QUE:  
 
Ha sido sometido a conocimiento el nuevo 
formato propuesto por la Unidad de Publica-
ciones aplicado a los títulos profesionales de 
graduación que emite el ITCR y contando 
con el aval del Director de Admisión y Re-
gistro se procedió a dar el aval requerido por 
lo que se acuerda: 
 
 

a) Solicitar al Departamento de Admi-
sión y Registro coordinar lo pertinen-
te con la Unidad de Publicaciones 
para la producción del material co-
rrespondiente y resguardar por ra-
zones de seguridad los ítems modifi-
cados.  

b) Que se publique para efectos lega-
les en el Diario Oficial La Gaceta, el 
aviso de modificación del diseño del 
papel para los títulos profesionales 
emitidos por la institución. 

 
 
SE ACUERDA: 
 

a. Comunicar 
 
 

Aprobado en Sesión de Consejo de Rec-
toría N 23-2018 de 16 de julio del 2018. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


